
 
 

 

Решение
возврате жалобы № 667-ж/2017

 

20 сентября 2017 года г. Челябинск, пр. Ленина, 59

Комиссия по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд Управления Федеральной антимонопольной службы по
Челябинской области (далее - Комиссия) в составе:

 

Председателя
Комиссии:

... -
заместителя руководителя
Челябинского УФАС России;

Членов Комиссии: ... -

ведущего специалиста-эксперта
отдела контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России;

 ... -

специалиста-эксперта отдела
контроля закупок для
государственных и муниципальных
нужд Челябинского УФАС России,

рассмотрев жалобу Кунашакское МУП «Ресурс» на действия аукционной
комиссии при проведении совместного аукциона на поставку угля марки
ДПК (извещение № 0369300084717000022),

УСТАНОВИЛА:

1. Жалоба подана с нарушением статьи 105 Федерального закона от
05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее –
Закон о контрактной системе).

В силу пункта 2 части 11 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба
возвращается подавшему ее лицу без рассмотрения в случае, если жалоба
не подписана или жалоба подписана лицом, полномочия которого не
подтверждены документами.

Согласно части 3 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба на
положения документации о закупке может быть подана любым участником
закупки, общественным объединением, объединением юридических лиц до
окончания установленного срока подачи заявок.



При этом, в силу части 10 статьи 105 Закона о контрактной системе жалоба
подписывается подающим ее лицом или его представителем.

Жалоба Кунашакское МУП «Ресурс» поступила в Челябинское УФАС России
нарочно 20.09.2017 в 15.30. Вместе с тем, жалоба не подписана.

Таким образом, жалоба Кунашакского МУП «Ресурс» подана с нарушением
части 10 статьи 105 Закона о контрактной системе.

На основании части 10, пункта 2 части 11 статьи 105 Закона о контрактной
системе комиссии по контролю в сфере закупок для государственных и
муниципальных нужд,

 

Р Е Ш И Л А :

Возвратить жалобу Кунашакское МУП «Ресурс» на действия аукционной
комиссии при проведении совместного аукциона на поставку угля марки
ДПК (извещение № 0369300084717000022).

 

Примечание: жалоба и настоящее решение размещены на официальном
сайте www.zakupki.gov.ru в разделе «Возвращенные жалобы».

 

В соответствии с частью 14 статьи 105 Закона о контрактной системе
решение о возврате жалобы может быть обжаловано в судебном порядке.


